

ระบบ Sale Order

- รายงานใบเสนอราคาเพิ่มให้ Range Option สามารถเลือก Report options เรียงตามรหัสแผนก

1. เข้าที่ระบบ Sale Order > SO Reports > ใบเสนอราคา

The screenshot shows the Prosoft WINSpeed software interface. On the left is a navigation tree with 'Sale Order' expanded to 'SO Reports'. The 'SO Reports' folder is highlighted, and its sub-items are listed in the main window. The sub-items include: Inquiry, Estimate, ใบเสนอราคา (highlighted with a red box), ใบสั่งซื้อสินค้า, สรุปการสั่งซื้อสินค้า(จำนวน), ใบสั่งซื้อขาย, สรุปการสั่งซื้อขายสินค้า(จำนวน), สินค้าค้างส่ง, Sale-Stock, ขายสด, สรุปขายสด, ขายเฉลี่ย, สรุปขายเฉลี่ย, รับคืน,ลดหนี้ลูกค้า, เพิ่มหนี้, รับคืน,ลดหนี้ลูกค้า (เงินสด), ยกเลิกใบกำกับภาษี, รับเงินมัดจำ, มัดจำคงเหลือ, รับเงินมัดจำเครดิต, เคลื่อนไหวเงินมัดจำ, อนุมัติวงเงินเครดิต, รับเงินมัดจำ By Expire Date, and ใบเสนอราคาอัตโนมัติ. The top right of the window shows system information: Database: dbWINS_Demo, Server: BALLEII\SQL2008, Branch: สำนักงานใหญ่, Login: admin, Version: 10.0.0785 Build on 2016-03-28 08:30.

2. Range Option เพิ่มให้สามารถเลือก Report options เรียงตามรหัสแผนก

The screenshot shows a dialog box titled 'รายงานใบเสนอราคา' (Sales Order Report). The 'Report Options' dropdown menu is highlighted with a red box and contains the text 'เรียงตามรหัสแผนก'. Below this, there are several input fields and dropdown menus for filtering the report: 'รายงานแบบ' (Report Type) with radio buttons for 'แจกแจง' (Selected) and 'สรุป' (Summary); 'Date Options' set to 'Today'; 'จากวันที่' (From Date) and 'ถึง' (To Date) both set to '29/03/2559'; 'จากเลขที่เอกสาร' (From Document No.); 'จากรหัสลูกค้า' (From Customer Code); 'จากรหัสพนักงาน' (From Employee Code); 'จากรหัสสินค้า' (From Product Code); 'จากรหัสแผนก' (From Department Code); 'จากรหัส Job' (From Job Code); and 'สถานะเอกสาร' (Document Status) set to 'ทั้งหมด' (All). At the bottom, there are buttons for 'Range', 'Import', 'SQL', 'OK', and '+Close'.



บริษัท โปรซอฟท์ คอมเทค จำกัด

2571/1ซอฟต์แวร์ริสอร์ท ถนนรามคำแหงแขวงห้วยหมากเขตบางกะปิกรุงเทพฯ 10240
โทรศัพท์: 0-2739-5900 (อัตโนมัติ) โทรสาร: 0-2739-5910, 0-2739-5940 <http://www.prosoft.co.th>



ตัวอย่าง รายงานใบเสนอราคาเรียงตามรหัสแผนก

วันที่เอกสาร		วันที่ออกสาร		รหัสลูกค้า	ชื่อลูกค้า	ชื่อพนักงานขาย	จำนวนเงิน	ส่วนลดปีล (เป็นเงิน)	เงินก่อนภาษี	ภาษีขาย	รวมทั้งสิ้น S	
วันที่เอกสาร	รหัสสินค้า	เลขที่เอกสาร	ชื่อสินค้า			จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย	ส่วนลดสินค้า (เป็นเงิน)		จำนวนเงิน	
<p>DEMO บริษัท ตัวอย่าง จำกัด รายงานใบเสนอราคา - เรียงตามรหัสแผนก (แบบแยกแยะ) จากวันที่ 29/03/2559 ถึง 29/03/2559</p> <p>วันที่รับที่: 29 มีนาคม 2559 เวลา: 10:21 หน้า 1 / 1</p>												
002 แผนกการเงิน												
29/03/2559	QU5903-00003	ร-0001	บริษัท รุ่งเรือง จำกัด	นาง นันทิณี สุประวิติ				401,500.00				
	IC-0001		คอมพิวเตอร์ รุ่น SAMSUNG			20.00	เครื่อง	10,500.00	500 (500.00)		209,500.00	
	IC-0005		เครื่อง BIO SCAN			20.00	ตัว	9,600.00			192,000.00	
	รวม	2	รายการ	รวม		40.00					401,500.00	
29/03/2559	QU5903-00004	อ-0003	บริษัท อมรินทร์พรีนติ้งแอนด์พับลิชชิ่ง นางสาว กรรณิการ์ สารนาท					975,000.00		975,000.00	68,250.00	1,043,250.00
	IC-0013		ปรี้นเตอร์ SAMSUNG รุ่น S1001			100.00	เครื่อง	4,500.00			450,000.00	
	IC-0014		ปรี้นเตอร์ Canon รุ่น C1000			150.00	เครื่อง	3,500.00			525,000.00	
	รวม	2	รายการ	รวม		250.00					975,000.00	
	รวมประจำวัน	2	รายการ	รวมเงิน		290.00					1,376,500.00	
003 แผนกการตลาด												
29/03/2559	QU5903-00002	ก-0002	บริษัท ควอลิตี้เซรามิก จำกัด	นางสาว วีรดา พลจักร				454,000.00		454,000.00	31,780.00	485,780.00
	IC-0001		คอมพิวเตอร์ รุ่น SAMSUNG			25.00	เครื่อง	10,500.00	500 (500.00)		262,000.00	
	IC-0005		เครื่อง BIO SCAN			20.00	ตัว	9,600.00			192,000.00	
	รวม	2	รายการ	รวม		45.00					454,000.00	
	รวมประจำวัน	1	รายการ	รวมเงิน		45.00					454,000.00	
004 แผนกการขาย												
29/03/2559	QU5903-00001	ก-0002	บริษัท กรุงเทพหัตถ์เหล็ก จำกัด (มหาชน) นางสาว วีรดา พลจักร					36,000.00		36,000.00	2,520.00	38,520.00
	IC-0006		เมาส์เรือมแสง			200.00	อัน	180.00			36,000.00	
	รวม	1	รายการ	รวม		200.00					36,000.00	
	รวมประจำวัน	1	รายการ	รวมเงิน		200.00					36,000.00	
	รวมทั้งสิ้น	4	รายการ	รวมทั้งสิ้น		535.00					1,866,500.00	
	รวมทั้งหมด	3	รายการ	รวมทั้งหมด		535.00					1,866,500.00	

